
  

ПРИКАЗ 

от 08.02.2016           №19 

Об утверждении Положения 

о языках образования в учреждении 

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о языках образования в учреждении. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий___________________С.Ю.Лялина 



1 

Приложение 

                 УТВЕРЖДЕНО 

   Приказом № 19 от 08.02.2016 

МБДОУ Пильнинский детский сад №1 

«Теремок» 

                                                                                                             _______________________ 

                                                                                               Заведующий МБДОУ  С. Ю.Лялина 

Положение о языках образования в учреждении 

1. Настоящее Положение определяет языки образования в МБДОУ 

Пильнинском детском саду №1 «Теремок» (далее – Учреждение). 

2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на 

русском языке, если настоящим Положением не установлено иное. 

3. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа 

языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из 

числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, 

предоставляемых системой образования, в порядке, установленном 

законодательством об образовании. 


